

بنك السلام ش.م.ب.

المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة للسنة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2026

هذه البيانات تم استخراجها من المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة والتي تم إصدار رأي مراجعة غير معدل من قبل شركة كي بي إم جي (KPMG) بتاريخ 12 أغسطس 2026



بيان المركز المالي الموحد المختصر		30 يونيو 2026 (مراجعة)		31 ديسمبر 2025 (مدققة)	
الموجودات		ألف دينار بحريني		ألف دينار بحريني	
أرصدة لدى البنوك والمصارف المركزية		856,159		775,733	
إيداعات لدى مؤسسات مالية		635,418		456,634	
استثمار في الصكوك		2,206,251		1,934,154	
عقود التمويل		4,066,288		4,066,788	
استثمارات محتفظ بها لغرض غير المتاجرة		99,443		96,004	
موجودات التكافل والموجودات ذات العلاقة		28,693		29,748	
استثمار في العقارات		80,250		84,129	
استثمار في شركات زميلة		262,768		279,000	
موجودات أخرى		140,540		100,767	
الشهرة وموجودات غير ملموسة أخرى		228,788		230,939	
إجمالي الموجودات		8,604,598		8,053,896	
المطلوبات، وشبه حقوق الملكية وحقوق الملكية					
المطلوبات					
إيداعات من مؤسسات مالية		71,382		117,586	
تمويلات مرابحة لأجل		1,350,473		1,076,354	
حسابات جارية للعملاء		1,384,578		1,486,337	
مطلوبات التكافل والمطلوبات ذات العلاقة		90,641		93,460	
مطلوبات أخرى		189,257		142,366	
إجمالي المطلوبات		3,086,331		2,916,103	
شبه حقوق الملكية					
عقود وكالة من مؤسسات مالية		555,182		556,945	
عقود وكالة ومضاربة من العملاء		4,202,263		3,831,128	
إجمالي شبه حقوق الملكية		4,757,445		4,388,073	
حقوق الملكية					
رأس المال		317,533		296,760	
أسهم الخزينة		(9,516)		(8,684)	
أسهم خطة حوافز الموظفين		(5,866)		(2,986)	
علاوة إصدار أسهم		209		209	
أرباح مستتقة		77,556		82,111	
احتياطيات		91,890		95,037	
حقوق الملكية العائدة لملاك البنك		471,806		462,447	
مشاركات ملكية أخرى		209,124		209,124	
حصص غير مسيطرة		79,892		78,149	
إجمالي حقوق الملكية		760,822		749,720	
إجمالي المطلوبات، وشبه حقوق الملكية وحقوق الملكية		8,604,598		8,053,896	

بيان الدخل الموحد المختصر		30 يونيو 2026 (مراجعة)		30 يونيو 2025 (مراجعة)	
الدخل		ألف دينار بحريني		ألف دينار بحريني	
دخل عقود التمويل		123,870		122,607	
دخل إيداعات لدى مؤسسات مالية		16,482		15,284	
دخل الاستثمار في الصكوك		59,364		47,876	
مصروفات التمويل على إيداعات من المؤسسات المالية		(5,048)		(5,009)	
مصروفات التمويل على تمويل مرابحة لأجل		(28,940)		(21,206)	
مصروفات تمويل أخرى		(2,764)		(2,283)	
صافي دخل التمويل		162,964		157,269	
الرسوم والعمولات، صافي		14,853		13,025	
حصة المجموعة من أرباح الشركات الزميلة		14,469		11,232	
دخل من عمليات التكافل، صافي		4,245		1,088	
إيرادات أخرى		2,620		2,563	
إجمالي الدخل		199,151		185,177	
المصروفات					
تكاليف الموظفين		24,950		23,243	
مصروفات تشغيلية أخرى		29,891		27,561	
مجموع المصروفات		54,841		50,804	
الربح قبل مخصصات انخفاض القيمة والدخل العائد إلى شبه حقوق الملكية والضرائب		144,310		134,373	
مخصص الانخفاض في قيمة الأدوات المالية		(14,227)		(18,808)	
الربح قبل الدخل العائد إلى شبه حقوق الملكية والضرائب		130,083		115,565	
الدخل العائد إلى شبه حقوق الملكية		(74,887)		(72,787)	
الربح قبل الضرائب		55,196		42,778	
مصروف الضريبة		(3,223)		(3,108)	
ربح الفترة		51,973		39,670	
العائد إلى:					
– ملاك البنك		46,281		37,369	
– حصة غير مسيطرة		5,692		2,301	
العائد على السهم الأساسي والمخفض (فلس)		51,973		39,670	
		13.0		10.4	

بيان التغيرات في حقوق الملكية الموحد المختصر		30 يونيو 2026 (مراجعة)		30 يونيو 2025 (مراجعة)	
الرصيد في 1 يناير		ألف دينار بحريني		ألف دينار بحريني	
ربح الفترة		749,720		593,381	
الدخل الشامل الآخر		51,973		39,670	
توزيع أرباح على مشاركات أخرى في حقوق الملكية		(2,942)		5,851	
إصدار مشاركات أخرى في حقوق الملكية		(6,595)		(5,634)	
تكاليف إصدار مشاركات أخرى في حقوق الملكية		-		46,244	
أرباح أسهم نقدية		-		(295)	
الحركة في أسهم الخزينة، صافي		(23,335)		(16,211)	
أسهم مكتسبة		(832)		21,967	
تخصيصات صندوق الأعمال الخيرية		(3,853)		434	
الحركة في حصة غير مسيطرة		(1,000)		(1,000)	
الرصيد في 30 يونيو		(2,314)		5,268	
		760,822		689,675	

بيان التدفقات النقدية الموحد المختصر		30 يونيو 2026 (مراجعة)		30 يونيو 2025 (مراجعة)	
صافي النقد الناتج من الأنشطة التشغيلية		ألف دينار بحريني		ألف دينار بحريني	
صافي النقد المستخدم في الأنشطة الاستثمارية		387,093		226,747	
صافي النقد الناتج من الأنشطة التمويلية		(300,449)		(376,687)	
صافي الزيادة في النقد وما في حكمه		243,357		255,281	
النقد وما في حكمه في 1 يناير		330,001		105,341	
النقد وما في حكمه في 30 يونيو		1,036,554		920,511	
		1,366,555		1,025,852	

لقد تم اعتماد إصدار هذه المعلومات المالية المرحلية الموحدة المختصرة وفقاً لقرار مجلس الإدارة بتاريخ 12 أغسطس 2026

رفيق النايض
الرئيس التنفيذي للمجموعة

مطر محمد البلوشي
نائب رئيس مجلس الإدارة

سعادة الشيخ خالد بن مستهيل المعشني
رئيس مجلس الإدارة